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Sprawozdanie 
ze Zjazdu Katedr Historycznoprawnych,

Augustów 15-18.9.2002 r.

W dniach 15-18.9.2002 r. w Augustowie odbył się Zjazd Katedr 
Historycznoprawnych zorganizowany przez Wydział Prawa Uniwersy
tetu w Białymstoku przy współpracy z Wyższą Szkołą Administracji 
Publicznej w Białymstoku. Tematem spotkania była Wielokulturowość 
polskiego pogranicza -  ludzie, idee, prawo.

16 września po otwarciu sesji plenarnej dokonano uroczystego 
wręczenia prof. Henrykowi Olszewskiemu zbioru artykułów Jego au
torstwa opublikowanych w Czasopiśmie Prawno-Historycznym. Cere
monia ta  związana była z jubileuszem dwudziestopięciolecia pracy re
daktorskiej prof. Olszewskiego w CPH.

Podczas sesji plenarnej wygłoszono następujące wykłady: prof. 
Henryk Olszewski (UAM), Polska -  Niemcy. Z  dziejów polsko-niemiec- 
kiego dialogu historiograficznego; prof. Jerzy Walachowicz (UAM), Asy
milacje ustrojowe na ziemiach północno-zachodnich kresów Polski w śre
dniowieczu; prof. Andrzej Zakrzewski (UW), Ustrój Wielkiego Księstwa 
Litewskiego', prof. Artur Korobowicz i prof. Wojciech Witkowski (UMCS), 
Prawo i sądy na zabranych wschodnich ziemiach Rzeczypospolitej 
w X IX  wieku; prof. Karol Jońca (UWr), Sytuacja prawna mniejszości 
na polsko-niemieckim pograniczu śląskim po I  wojnie światowej', prof. 
Marek Wąsowicz (UW), Instytucje kredytu długoterminowego na zie
miach polskich: rozwiązania rodzime czy recepcja obcych wzorów?

Wygłoszone referaty stały się następnie przedmiotem dyskusji.
Drugi dzień konferencji poświęcono pracy w sekcjach. Wystąpie

nia w sekcji pierwszej dotyczyły problematyki prawa rzymskiego. Re
feraty wygłosili: prof. Jan  Zabłocki (UKSW), Patria communis i spo
łeczności lokalne', prof. Bronisław Sitek (UWM), Proces św. Pawła. Przy
czynek do studiów nad problemami prawno-historycznymi pograni
cza', Dr Jacek Wiewiorowski (UAM), Status prawny działek żołnierzy 
pogranicza -  limitanei w późnym cesarstwie rzymskim', Mgr Stefan
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Karolak (UwB), Dorobek filozoficzno-prawny Bizancjum i jego wpływ 
na kulturę polskiego pogranicza wschodniego', Dr Piotr Niczyporuk 
(UwB), Nauczanie prawa rzymskiego w Akademii Wileńskiej', Dr Sła
womir Godek (UKSW), Elementy romanistyczne w III Statucie litew
skim,', Dr Jerzy Krzynówek (UW), Cautio usufructuaria a wykonywa
nie użytkowania.

Pozostałe sekcje dzieliły uczestników konferencji i tematy ich 
wystąpień według następujących okresów: 1) do końca XVII w., 2) wiek 
XVIII i XIX, 3) I połowa wieku XX, 4) lata po 1939 roku. W każdej ze 
wskazanych sekcji wygłoszono po kilkanaście referatów i komunika
tów. Sesję popołudniową drugiego dnia obrad poświęcono dyskusji nad 
stanem dydaktyki historii prawa. Słowo wprowadzające do dyskusji 
wygłosiła dr Anna Rosner (UW).

Referaty i komunikaty wygłoszone podczas zjazdu zostaną opu
blikowane w zbiorze materiałów konferencyjnych.

Sławomir Godek*

Sprawozdanie
z IX Kolokwium romanistów Europy Środkowo-Wschodniej i Azji, 

Nowy Sad 24-26.10.2002 r.

Spotkania romanistów Europy środkowo-wschodniej mają już 
dwudziestopięcioletnią tradycję. Gospodarzem kolokwium w 2000 r. był 
Wydział Prawa Dalekowschodniego Uniwersytetu we Władywostoku. 
Kolejne, IX Kolokwium romanistów Europy środkowo-wschodniej i Azji 
zorganizowane przez Centrum Studiów nad Prawem Rzymskim i Sys
temami Prawnymi CNR (Rzym) oraz Centrum Badań nad Prawem 
Rzymskim na Uniwersytecie w Nowym Sadzie odbyło się w dniach 
24-26.10.2002 r. na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Nowym Sadzie 
(Jugosławia). Referaty dotyczyły następujących trzech głównych nur
tów tematycznych: Osoba w systemie prawa rzymskiego, Ochrona dłuż
nika, Studia nad prawem rzymskim i nauczanie prawa rzymskiego. 
Obrady toczyły się w językach: włoskim, rosyjskim i francuskim.

Witając licznie zgromadzonych gości sesję otworzyli: Prezydent 
m iasta Nowy Sad Borislav Novakovic, Rektor Uniwersytetu w Nowym

* Dr Sławomir Godek -  adiunkt w Katedrze Historii Ustroju i Prawa w Polsce, 
Wydział Prawa Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Warszawa
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